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ning foregik. I Der har været forhandlet 
med Kommunen siden, men den har nægtet 
at give Afkald paa denne Erstatning, og vi 
have ikke haft noget Middel til at tvinge 
den dertil. « Derfor har Udvalget ment at 
burde gaa ind paa Forslaget for ikke at lade 
det gaa ud over Udgravningsarbejderne; 
men jeg kan sige, at i hele Udvalget har der 
været almindelig Enighed om, at Kommunen 
har handlet meget fmaalig, idet det aaben- 
bart er af stor Betydning for Vordingborg 
By, at disse Udgravningsarbejder foregaa. 
Det giver baade Byen forøget Tiltrækning 
og hele Anlæget der omkrings forøget 
Interesse. » 
« Nr. 239홢홢40 angaa to ftore Bygnings- 
arbejder i Ribe, nemlig Hovedistandsættelse 
af Ribe Domkirke og Restaurationen af Ribe 
Hospital. Hvad Hospitalet angaar, har hele 
Udvalget undtagen det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Scharling) 
været enigt om, at dets Restauration godt 
kan udsættes. Men hvad Jsiandsgettelsen af 
Ribe Domkirke angaar,. har man delt sig 
noget mere, og Udvalget har i det hele været 
i stor Forlegenhed med denne Sag. Der er 
ikke i Udvalget delte Meninger« om, at et 
historisk Mindesmcerke som Ribe Domkirke 
bør bevares. der er ikke delte Meninger om, 
at den maa værnes mod Forfald, at den 
maa restaureres paa en passende Maade; 
men der har været meget delte Meninger 
om, paa hvilken Maade en saadan Restau- 
ration rettest burde foregaa. Nogle have- 
ment, at man maatte gaa ind paa omtrent 
alt, hvad der forlangtes af arkceologiske og 
kunstneriske Hensynk Andre have ment, at 
Restaurationen as en saadan Kirke som Ribe 
Domkirke ikke blot maatte foregaa med det 
Hensyn for Øie at skabe det smukkest mulige 
ud deraf og det, der stemte mest med den 
oprindelige Form, men at den maatte fore- 
gaa paa en saadan Maade, at man saa vidt 
muligt bevarede Kirken saaledes, som den 
historisk har udviklet sig gennem Tiderne 
og at man ikke maatte gøre mere derved, 
xend at den dog i det hele bevarede sin nu- 
værende Karakter. Der er adskillige af Ud- 
valgets Medlemmer, der have ment, at det 
er meget tvivlsom, om man gør ret ved 
mange af de Restaurationer, Eder foregaa af 
saadanne Bygninger, ved at ombygge dem 
saaledes, at der snart ingen Ting bliver tilbage 
as det gamle, medens man alligevel gør 
gældende, at det er den gamle Bygning, der 
staar. Her er det saaledes, at man har 
vceret i Tvivl om, hvor vidt man skulde gaa. 
Nogle af Udvalgets Medlemmer have ment 
at kunne gaa med til denne Form af Restau- 
rationen, der nu er foreslaaet, og som i alt, 

med det vi bevilgede i Fjor. vil koste ca. 
800,000 Kr. Der er andre af Udvalgets 
Medlemmer, der have ment, at man maatte 
kunne nøies med en Restauration til 
500,000 Kr., og endelig staar en Del af os 
saaledes. at vi ere tvivlraadige at vi ikke 
ret vide, hvilken as disse Former man skulde 
vælge, at vi ønske, at man skulde holde sig 
til den lavest mulige Sum, men at vi ikke 
tør tage vort Standpunkt, før vi se, hvad 
der kan udføres for et Beløb« af 500,000 
Kr. Vi have vceret saaledes stillede, sat 
vi egentlig kun have haft den enkelte 
Plan at gaa efter, saa at vi enten have 
maattet gaa ind paa den store Restauration, 
som nu er foreslaaet, eller ogsaa have 
maattet sige nej. Naar derfor et Flertal 
soreflaar at udsætte Sagen, er det at for- 
staa paa den Maade, at der blandt dette 
Flertals Medlemmer er Enighed om, at 
man vil gaa med til et Beløb as 500,000 
Kr. til Restaurationen, men at man ønsker 
at faa at se, hvad der kan udføres, hvilken 
Form Restaurationen kan saa. og i hvilket 
Omfang den kan udføres for dette Beløb, 
uden at man tager sit endelige Stade. Der 
er jo blandt andet et meget stort Spørgs- 
maal ved hele Sagen. Det « er Spørgs- 
maalet om Taget, hvorvidt man skal gaa til 

lKobbertaa eller ei. Det har væsentlig Ve- 
tydniitg med Hensyn til Omkostningen. Der 
er mange andre Spørgsmaal, man gerne 
vil have nærmere nndersøgt, og i Udvalget 
har man derfor besluttet, at et Undernd- 
valg af Finansudvalget i Sommer paa 
Stedet skal søge Oplysning om Sagen, 
saaledes at det kan hjælpe Finansudvalget 
til større Klarhed over, hvilke særlige 
Mangler der ere ved Kirken, og hvilke sær- 
lige Dele deraf der først og fremmest trænge 
til en Restauration. 홢 Bevillingen under Nr. 
241 til Marinemaler Locher foreligger nu 
paa en noget anden Maade end tidligere. 
Der har tidligere været et bestemt Flertal 
i; Udvalget derimod, idet man ikke har villet 
ind paa en Bevilling, som i mindste Maade 
bandt os til i Fremtiden at støtte en Kobber- 
stikkerskole eller Marinemaler Locher som 
Lærer i Kobberstikkunst Nu foreligger 
det paa den Maade, at der kun er Tale om 
en Bevilling til Hr. Locher for et Aar 
o til hans Stadier og - videre Ud- 
dannelse i Raderingskunsten og dens nyere 
Udvikling. Det er altsaa sen Bevilling af 
lignende Art, som vi i saa mange Tilfælde 
have givet til Forfattere og Kunstnere til 
videre Uddannelse i deres Fag; og derfor er 
Halvdelen af Udvalgets Medlemmer 홢- vi 
have jo i den senere Del af Samlingen 
kun vceret 14 Medlemmer i Udvalget idet 
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